P O R T A R I A S

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0002/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora LARISSA EMMANUELE DE SANTANA

FÉLIX, para o cargo de provimento em comissão de Secretária de Saúde, junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                              Registre-se,
       Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 0003/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Senhora ADENILIA OLIVEIRA LUCENA, para o cargo
de provimento em comissão de Secretária de Administração, junto a Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito

PORTARIA Nº 0004/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor VALDECI CARDOSO ZUZA, para o cargo

de provimento em comissão de Secretário de Infra Estrutura, junto a Secretaria
Municipal de Infra Estrutura.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito

PORTARIA Nº 0005/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ LINDOELSON SOARES DE LUCENA,

para o cargo de provimento em comissão de Secretário de Agricultura e
Desenvolvimento Rural, junto a Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito
PORTARIA Nº 0006/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Senhora MARIA HELENA GOMES FAUSTO E

MARTINS, para o cargo de provimento em comissão de Procuradora Geral do
Município, junto ao Gabinete da Procuradoria Geral do Município.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

Edição: 01/ 2021                                  catingueira - pb, QUARTA-FEIRA, 06   de   janeiro   de   2021                                                   Tiragem: 10

catingueira - pb  Página  02

Edição nº  01/ 2021            QUARTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 0007/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Senhora JOELMA PALMEIRA FERREIRA, para o

cargo de provimento em comissão de Coordenadora da Comissão Permanente de
Licitação, junto a Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

                                      SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 0008/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o Senhor JOÃO PAULO ALVES DE ARRUDA, para o

cargo de provimento em comissão de Diretor de Transportes, junto a Secretaria
Municipal de Infra Estrutura.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
 Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito

PORTARIA Nº 0009/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o Senhor EDIVAN LIMA DE ARAÚJO, para o cargo de
provimento em comissão de Diretor Geral de Educação, junto a Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

                             SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

               Prefeito

 PORTARIA Nº 0010/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Pregoeira e como membros da equipe de apoio,
para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão da
Administração Municipal, os servidores abaixo relacionados:

I- Pregoeira:

JOELMA PALMEIRA FERREIRA – Servidora
comissionada.

II- Equipe de Apoio:

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS –
Servidora efetiva.
IONARA FÉLIX TAVARES – Servidora efetiva.

Art. 2º As decisões do pregoeiro e da equipe de apoio serão

homologadas, revogadas ou anuladas pelo prefeito.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

         Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

                                     SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito

PORTARIA Nº 0011/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear presidente e membros da Comissão Permanente da

Licitação da Prefeitura Municipal de Catingueira, composta pelos servidores
abaixo relacionados:

I- Presidente: Rosineide Martins de Freitas –

Servidora efetiva.
II- Membros: Ionara Félix Tavares - Servidora

efetiva e Joelma Palmeira Ferreira –
Servidora Comissionada.

catingueira - pb  Página  03

Edição nº  01/ 2021            QUARTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021

DECRETOS

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

         Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito

PORTARIA Nº 0012/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o Senhor LEONARDO AUGUSTO DE FIGUEIREDO

GOMES, para o cargo de provimento em comissão de Secretário de Educação,
junto a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 0013/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Senhora AMANDA CRISTINA LUSTOSA SIMÕES
BRUNET, para o cargo de provimento em comissão de Secretária de
Desenvolvimento Social e Humano, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social
e Humano

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 04 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito

PORTARIA Nº 0014/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, o Senhor LINDEILTON LEITE PEREIRA, para o cargo

de provimento em comissão de Secretário Chefe de Gabinete, junto a Chefia de
Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 0015/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o Senhor JARISMAR ALEXANDRE DA SILVA, para o
cargo de provimento em comissão de Coordenador de obras, junto a Secretaria
Municipal de Infra Estrutura

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
 Publique-se,

Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

“Casa Severino Tibúrcio de Sousa”

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021
      Em,  04 de Janeiro de 2021

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

DECRETO N° 01/2021, de 04 de Janeiro de 2021.

Exonera todos os ocupantes de cargos de provimento em comissão,
integrantes da estrutura organizacional da administração direta do
Poder Legislativo Municipal, no exercício de 2020 e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CATINGUEIRA/PB, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

catingueira - pb  Página  04

Edição nº  01/ 2021            QUARTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021

P O R T A R I A S

Art. 1° - Ficam exonerados todos os servidores, ocupantes de cargos
em comissão, integrantes da estrutura organizacional da administração direta do
Poder Legislativo Municipal, no exercício de 2020.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor no dia 04 de janeiro de 2021,

revogando-se as disposições em contrário.

Catingueira/PB, 04 de janeiro de 2021.

Leoberto Marques de Sousa
- Presidente -

CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
“Casa Severino Tibúrcio de Sousa”

PORTARIA Nº 001/2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LEOBERTO MARQUES DE SOUZA, Presidente da Câmara

Municipal de Vereadores de CATINGUEIRA, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições legais que lhes confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno

desta Casa Legislativa,

                                           RESOLVE:

ART. 1º - NOMEAR DOUGLAS SOARES FÉLIX, portador do CPF nº

109.821.724-19 para exercer o Cargo Comissionado de Diretor Financeiro, lotada

na Câmara Municipal de Vereadores de Catingueira – PB.

ART. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Catingueira - PB, 04 de janeiro de 2021.

Leoberto Marques de Souza
Presidente